
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n._j5_QO

OGGETTO: Prosecuzione dell'incarico di sostituzione temporanea della responsabilità dell'U.O.C. di
Medicina e Chinirgia di Accettazione e di Urgenza, del P.O. Garibaldi Centro conferito al
Dott. Ciampi Giovanni, ai sensi dell'ari. 18 del CCNL 1998/2001, così come modificato
ed integrato dall'ari. 11 del CCNL 2002/2005, relativi all'Area della Dirigenza Medica e
veterinaria del S.S.N.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro-

Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Rocce I la)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente iResponsabile del Settore

(Dottr85ST5aetana.Bonanno)

Seduta del giorno 05 LU6. 2018

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 328 del 11/06/15 è stato attribuito al Dott. Ciampi

Giovanni, Dirigente medico presso l'U.O.C. di Medicina e Chirurgia di Acccttazione e di Urgenza,

del P.O. Garibaldi Centro l'incarico di sostituzione temporanea della responsabilità dell'U.O.C. di

che trattasi, ai sensi dell'ari. 18 comma 4 del CCNL 1998/2001, così come modificato ed integrato

dall'ari. 11 del CCNL 2002/2005, relativi all'Area della Dirigenza Medica e veterinaria del S.S.N.;

Preso atto che il suddetto incarico ha avuto inizio in data 01/07/2015 e durata per un periodo di

mesi sei prorogabili fino a dodici;

Vista la nota prot./Servizio l/n.28551 del 25/03/2016 dell'Assessorato Regionale della Salute

avente per oggetto: "avvio delle procedure di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e

disponibili nelle dotazioni organiche delle Aziende ed Enti del S.S.R. disposizioni operative";

Letto, in particolare il punto 3, " procedure di selezione dei Direttori di U.O.C." secondo il

quale, alla luce del D.M. 70/2015 e degli atti di programmazione nazionale e regionale, le procedure

per il conferimento degli incarichi di direzione delle strutture complesse dell'area sanitaria medica e

non medica, ivi comprese quelle già autorizzate, potrà aver luogo previa verifica da parte

dell'Assessorato della coerenza delle strutture con la rete ospedaliera da rimodulare;

Ritenuto, in considerazione della delicatezza e complessità delle attività che affluiscono alla

predetta U.O. al fine di assicurare continuità di funzioni, nelle more del riassetto organizzativo delle

Aziende del Servizio Sanitario Regionale e dell' espletamento della procedura concorsuale,

finalizzata al conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa in atto

vacante presso la sopraindicata U.O., dovere disporre la prosecuzione dell'incarico di sostituzione

conferito al predetto, e precisamente dal 01/01/2016 fino al 31/12/2016;

Corrispondere allo stesso, ai sensi dell'art. 18 comma 7, per il periodo di prosecuzione

dell'incarico di sostituzione l'indennità mensile di €. 535,05.



Su Proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, sviluppo organizzativo e

risorse umane, che con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta la legittimità, nonché la

correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

• Disporre la prosecuzione dell'incarico di sostituzione temporanea della responsabilità

dell'U.O.C. di Medicina e Chirurgia di Acccttazione e di Urgenza, del P.O. Garibaldi Centro

conferito al Dott. Ciampi Giovanni, ai sensi dell'art. 18 comma 4 del CCNL 1998/2001, così

come modificato ed integrato dall'ari. 11 del CCNL 2002/2005, relativi all'Area della

Dirigenza Medica e veterinaria del S.S.N. dal 01/01/16 fino al 31/12/2016.

• Corrispondere allo stesso, ai sensi dell'art. 18 comma 7, per il periodo di prosecuzione

dell'incarico di sostituzione l'indennità mensile di €. 535,05.

• Munire la presente della clausola di immediata esecuzione al fine di assicurare la continuità

delle funzioni di Responsabile dell'U.O. interessata.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni Anninp)

Il Direttore Sanitario

(Dott. ssa

II

( Dott.

enerale

ISantonocito)

II Segretario

( Sig. SalvWtàre Ledda)


